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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,680,481.33 310,950.00 3,419,531.333,730,481.33

792,000.00 123,750.00 668,250.00Dietas 792,000.00

2,236,800.00 178,700.00 2,058,100.00Sueldos Básicos 2,236,800.00

152,900.00 0.00 152,900.00Decimotercer Mes 152,900.00

152,900.00 0.00 152,900.00Decimocuarto Mes 152,900.00

57,533.33 8,500.00 49,033.33Complementos 57,533.33

18,348.00 0.00 18,348.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

18,348.00

10,000.00 0.00 10,000.00Horas Extraordinarias 10,000.00

200,000.00 0.00 250,000.00Beneficios 250,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Jornales 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,385,371.60 904,519.50 5,904,522.636,809,042.13

301,000.00 22,400.00 278,600.00Viáticos Nacionales 301,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Viáticos al Exterior 200,000.00

112,369.25 0.00 112,369.25Suministro de Energía 
Eléctrica

112,369.25

35,800.00 0.00 35,800.00Telefonía Fija 35,800.00

29,040.00 0.00 29,040.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

29,040.00

200,000.00 36,230.00 163,770.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

20,000.00
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130,000.00 150.00 179,850.00Servicios Jurídicos 180,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Capacitación 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

53,632.40 0.00 53,632.40Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

53,632.40

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00

47,120.42 0.00 47,120.42Primas y Gastos de Seguro 47,120.42

25,000.00 3,188.00 21,812.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

20,000.00 7,525.00 12,475.00Publicidad y Propaganda 20,000.00

60,000.00 5,590.00 54,410.00Servicio de Internet 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Tasas 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 15,000.00

82,000.00 6,000.00 76,000.00Servicios de Vigilancia 82,000.00

1,190,000.00 165,767.50 1,024,232.50Limpieza, Aseo y Fumigación 1,190,000.00

3,754,409.53 657,669.00 3,470,411.06Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,128,080.06

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 460,000.00 29,189.00 570,547.34599,736.34

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

100,000.00 23,759.00 76,241.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Papel y Cartón 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

100,000.00 0.00 239,736.34Diésel 239,736.34

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

40,000.00 5,430.00 34,570.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,305,420.00 540,600.00 5,283,445.685,824,045.68

33,420.00 0.00 33,420.00Muebles Varios de Oficina 33,420.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

20,000.00

10,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Equipos para Computación 20,000.00

2,027,300.00 344,000.00 2,024,075.77Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,368,075.77

250,000.00 0.00 250,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

250,000.00

1,504,700.00 196,600.00 2,435,949.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,632,549.91

380,000.00 0.00 380,000.00Tierras, Predios y Solares 380,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,949,944.07 202,000.98 5,210,113.525,412,114.50

1,796,782.17 45,698.00 1,751,084.17Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,796,782.17

3,053,161.90 152,204.98 3,273,391.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,425,595.99

100,000.00 4,098.00 185,638.34Ayuda Social A Personas De 
Capital

189,736.34

19,781,217.00 1,987,259.48 20,388,160.50Total: 22,375,419.98
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